
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339 - 

Cod. Fisc.83007840131 - Cod. Univoco Ufficio UFW063 
e-mail: lcis00900x@istruzione.it pec: lcis00900x@pec.istruzione.it 

Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e 
Automazione Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze 

Applicate 

 
         Protocollo digitale e data come da segnatura 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
➢​ In Amministrazione trasparente 
➢​ Agli Atti (PNRR d.m. 19) 
➢​ All’Albo on-line  

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO UNICO DEL 19/03/2025 PROT. 3673/2025, 
SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per la prevenzione della dispersione scolastica e per il ruolo di 
ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto PNRR “Riduzione dei divari”, Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 

- Istruzione e Ricerca – Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU. 

 – Linea di investimento 1.4- 
Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322 -  
Titolo “Riduzione dei divari” 
Codice CUP: F14D21001200006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO ​ Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO​ il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

VISTO​ il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

VISTA​ nello specifico la linea di investimento 1.4 - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
VISTO​ il Decreto del Ministero dell’Istruzione 19/2023 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 85.730,01 per la realizzazione degli Interventi; 
VISTA​ la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito, con la quale sono state diramate le Istruzioni 

Operative relative all’investimento; 
VISTE ​ le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO ​ il progetto presentato in data 3/10/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO​ ​ il Programma Annuale 2024 e il programma annuale del 2025; 

VISTO​ ​il provvedimento di assunzione a bilancio del 05/12/2024 prot. 13774/2024; 

VISTO​ ​l’avviso unico per la selezione in oggetto; 
VISTO​ ​l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 13 ammissibili candidature per lo 

svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 

 

mailto:lcis00900x@istruzione.it
mailto:lcis00900x@pec.istruzione.it


VISTO​ ​il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata, 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 
 
GRADUATORIA A037 

Progr. Cognome e Nome Ammissibile 
1 GHERBI ALESSIO docente interno con laurea magistrale 
2 COSENTINO DAVIDE docente interno con diploma di maturità  
3 SIMONA LONGHI esperto esterno con laurea magistrale 
4 MICHELE MANZONI esperto esterno con laurea triennale 

 
GRADUATORIA PEDAGOGISTA 

 
Progr. Cognome e Nome Ammissibile 
1 CORA PIROZZI esperto esterno pedagogista con laurea magistrale 
2 CLAUDIA MINNITI esperto esterno pedagogista con laurea magistrale 
3 ANNA COLOMBO esperto esterno pedagogista con laurea triennale 

 
GRADUATORIA A040 

 
Progr. Cognome e Nome Ammissibile 
1 SAVERIO MAMMONE docente interno con laurea magistrale 

 
GRADUATORIA A022 

 
Progr. Cognome e Nome Ammissibile 
1 CLAUDIA RENZI docente esterno con laurea magistrale 

 
 
GRADUATORIA A046 

 
Progr. Cognome e Nome Ammissibile 
1 ERMENEGILDO MANGIAPANE docente esterno con laurea magistrale 

 
 
GRADUATORIA A020 

 
Progr. Cognome e Nome Ammissibile 
1 MICHELE MANZONI docente esterno con laurea triennale 

 
GRADUATORIA A042 

 
Progr. Cognome e Nome Ammissibile 
1 RAFFAELE DE ROSA docente interno con diploma di maturità 
2 MICHELE MANZONI docente esterno con laurea triennale 

 
GRADUATORIA A050 

 
Progr. Cognome e Nome Non ammissibile  

1 CASABLANCA VERONICA  
NON AMMISSIBILE PER CONSEGNA 
DOMANDA E DOCUMENTI OLTRE IL 

TERMINE.  
 

 



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 10 gg. dalla data 
di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 
scolastica. 
 
Trascorso il termine di 15 giorni dall’affissione all’albo on line, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Zuccoli Luisa 
 

 

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI


	 
	Il Dirigente Scolastico 

		2025-04-03T14:38:02+0200
	LUISA ZUCCOLI




